7. Sexto, sub considerationem <sup>Cavolini.</sup> continuitas, & discrecio. Continuitas vnitatem, discrecio numerum multitudinemq; gignit. Continuum ex non interrupta partium coniunctione, ex interrupta verò discretum aspectu colligitur. Hic disputat, cur uno tantum oculo radio directo res geminari nequeat: cur visibile, in axium Opticorum congru positum, vnum videatur: cur distracta luminum societate vel oculo supprelio, res geminata spectetur.

8. Septimo, motus & quietes perpendiculari, <sup>Mess. & prima.</sup> dunduntur. Motus alias est ad locum, alias ad qualitatem. Motus ad locum comprehendit lationes rectas, circulaciones, gyrationes, volutationes, agitationes, progressiones, reptationes, voluntum, natationem, cursum, incussum, saltationem, ascensum, descensum, casum, qui respectum ad tempus, ad corporis situm vel ad mundi plagas ad significant. Hic inquitur, Cur projecta, ob extream motus pernicietas, sapè non videantur; vt sunt sagittæ à tensis balistis emulatæ, & plumbeæ glandes, quas è bellicis fistulis fulphureus puluis intus accensus explodit. Cur oxyfissimè delata, totum per quod feruntur spatium completere videantur. Hinc titonis accensi ate scintillæ rotatu lucidus orbis emicat: hinc lapli ignes de superiore ætheris regione igneum post se veligium relinquunt, quod etiam in emissiis ignibus videre licet: hinc trochis insignitate macula, cum in

orbem celestrem agitantur, perspicuus circulos exhibent. Cur motus circulans eminus spectatus perpendiculariter rectus apparet, ut in Planetarum motibus videte licet. Cur quæ in orbem celestrem agitantur, quiete videantur; ut trochi, quibus pueri lusitant, impetu ex spirâ excusli, tantâ perniciitate circumaguntur, ut voluminum diversitas sensu percipi nequeant. Cur spiritibus concitatis moueri quæ quiete existimantur; ut patet in iis qui vertigine infestantur, & in pueris cum verti desierint, quibus, ut ait Lucretius lib. 4. de Naturâ, videntur

*Atria versari, & circumcurvare columna.*

Idem in ebris ac in itacundis subinde animaduertere licet, ilisque qui vel ex graui febris dolore delirant, aut ex melancholiâ furunt atque insaniuntur. Cur nauigantibus ipsa, quâ vehuntur, nauis stare, cetera quæ stant, præterlabi videantur; si quæ verò naves occurrant, duplè celestiter præterlabantur. Quomodo construi zdes possit, ut eam ingredienti concitato gradu superiorum ordinum columnæ, alie retrosum, alie prosum labi, & inopinatâ ruinâ decidere videantur. Cur, delatis iuxta Lunam nubibus, hanc, non illas moveri apprehendamus, &c.